
Постановление администрации Каслинского муниципального района от  08.06.2021 № 288 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Каслинского муниципального района»_____________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 09.06.2021 № 292  «О внесении дополнений в перечень 
предприятий, учреждений и организаций для определения мест отбывания наказания лицами, осужденными по приговору суда к 
исправительным работам»___________________________________________________________________________________________________________________________3
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 10.06.2021 № 293 «Об утверждении Документа планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
на территории Каслинского муниципального района на 2021 – 2026 годы»___________________________________________________________________________3
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 10.06.2021 № 294 «Об утверждении Порядка установления, изменения,  
отмены   муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Каслинского муниципального района»_________________________________4
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 10.06.2021 № 297/1 «Об отмене особого противопожарного 
режима на территории Каслинского муниципального района»_______________________________________________________________________________________6
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 15.06.2021 № 300 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Совершенствование системы муниципального управления в Каслинском муниципальном районе»___________________6
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5  к соглашению между администрацией Булзинского сельского поселения и администрацией Каслинского 
муниципального района о передаче части  полномочий  от 25.01.2021   №201-ПП.___________________________________________________________________ 7
ИЗВЕЩЕНИЯ___________________________________________________________________________________________________________________________________________7

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                           № 161- 16 июня  2021 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от  08.06.2021 № 288 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения на территории Каслинского муниципального района»

Во исполнение решений Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 08.04.2021 №79, от 27.05.2021 №91 «О внесении изменений и дополнений в 
Бюджет Каслинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Обеспече-
ние безопасности  жизнедеятельности населения на территории Каслинского муни-
ципального района», утвержденную постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 11.01.2021 №011 (с изменениями на 10.03.2021 №164).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр нормативных правовых актов Каслинского муниципального 
района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава Каслинского муниципального района                                                             И.В.Колышев

Утверждены
постановлением администрации 

Каслинского муниципального района
от  08.06.2021 № 288

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения на территории Каслинского муниципального района»
1.	 Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятель-
ности населения на территории Каслинского муниципального района» изложить в 
следующей редакции:

Объемы бюджет-
ных ассигнований 
муниципальной 
программы

Объем бюджетных ассигнований, необходимых для ре-
ализации муниципальной программы в 2021-2023 годах 
составляет 39 138,3 тыс. рублей:
2021 год: 19 975,5 тыс. рублей, из них
бюджет Каслинского муниципального района – 10 417,2 
тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 409,4 тыс.рублей;
иные источники – 9 148,9 тыс.рублей;
2022 год: 9 822,7 тыс. рублей, из них
бюджет Каслинского муниципального района – 9 240,4 
тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 582,3 тыс.рублей;
2023 год: 9 340,1 тыс. рублей, из них
бюджет Каслинского муниципального района – 8  757,8 
тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 582,3 тыс.рублей.

2.	 Таблицу №1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обес-
печение безопасности жизнедеятельности населения на территории Каслинского 
муниципального района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории Каслинского муниципального района» 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Перечень мероприятий

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Каслинского муниципального района»

№ 
п/п Наименование мероприятия Ответственный исполни-

тель, соисполнитель
Срок реали-

зации

Источник 
финансиро-

вания

Финансирование по годам, тыс.рублей
2021 2022 2023

Утверждено в 
бюджете

Предполагае-
мое финанси-

рование
1.	 Подпрограмма «Развитие Единой  дежурно-диспетчерской службы  Каслинского муниципального  района, защиты населения и территории от чрезвычайной 

ситуации природного и техногенного характера»

1.

Совершенствование системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому номе-
ру «112» на территории Каслинского муниципаль-
ного района (Система-112)

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

2.

Совершенствование системы гражданской 
обороны, поддержание в состоянии постоянной 
готовности объектов гражданской обороны, 
создание материальных резервов для ликвидации 
чрезвычайной ситуации.

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

3. 

Совершенствование учебно-материальной базы 
гражданской обороны, оснащение и поддержа-
ние в рабочем состоянии учебно-консультацион-
ных пунктов наглядными пособиями, брошюрами

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

4. Содержание Единой  дежурно-диспетчерской 
службы  Каслинского муниципального  района УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

Общий объем финансирование на реализацию подпрограммы: Местный бюджет
Областной бюджет

Иные источники

9 221,2
0
0

0
0

3 242,0

8628,8
0
0

8 644,8
0
0



2

2.	 Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных  правонарушений на территории Каслинского муниципального района»

1.
Содействие гражданам и их объединениям в охра-
не общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин.

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

2. Информационно-методическое обеспечение 
профилактики преступлений и правонарушений. УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

3. Внедрение на территории Каслинского муници-
пального района системы «Безопасный город» УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

4.

Взаимодействие органов местного самоуправле-
ния, органов государственной власти, правоохра-
нительных органов, государственных и обществен-
ных организаций и учреждений, участвующих в 
профилактике преступлений и правонарушений

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

Общий объем финансирование на реализацию подпрограммы: Местный бюджет
Областной бюджет

Иные источники

480,0
0
0

0
0

800,0

19,6
0
0

19,8
0
0

3.	 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Каслинском муниципальном районе»

1.

Повышение уровня межведомственного взаимо-
действия по профилактике терроризма и экстре-
мизма (повышение эффективности работы Анти-
террористической комиссии)

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

2.

Проведение воспитательной, пропагандистской 
работы с населением Каслинского муниципаль-
ного района, направленной на предупреждение 
террористической и экстремистской деятельности, 
повышения бдительности населения.

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

3.
Усиление антитеррористической защищенности 
объектов социальной сферы и мест массового 
пребывания людей.

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

Общий объем финансирование на реализацию подпрограммы: Местный бюджет
Областной бюджет

Иные источники

30,0
0
0

0
0

70,0

19,6
0
0

19,8
0
0

4.	 Подпрограмма «Проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение нарушений обязательных требований в сфере муниципаль-
ного контроля, на территории Каслинского муниципального района»

1.

Осуществление информирования физических 
лиц, юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей по вопросам соблюдения      обяза-
тельных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами.

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

2.
Организация и осуществление муниципального 
контроля на территории Каслинского муниципаль-
ного района

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

3. Информационное обеспечение муниципального 
контроля. УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

4. Управление рисками причинения вреда (ущерба). УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

5.
Материально-техническое обеспечение осущест-
вления муниципального контроля на территории 
Каслинского муниципального района

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

Общий объем финансирование на реализацию подпрограммы: Местный бюджет
Областной бюджет

Иные источники

136,0
0
0

0
0

127,4

72,4
0
0

73,4
0
0

5.	 Подпрограмма «Содействие поселениям по осуществлению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Каслинского муници-
пального района»

1.

Содействие, в том числе, предоставление субси-
дии, на:
1) материально-техническое обеспечение осу-
ществления первичных мер пожарной безопас-
ности в границах населенного пункта.
2) профилактические мероприятия по обеспече-
нию пожарной безопасности поселения.
3) информационно-агитационные мероприятия 
по обеспечению пожарной безопасности в грани-
цах населенного пункта.

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

2.
Содействие, в том числе, предоставление субси-
дии, на создание добровольных пожарных дружин 
(команд), вовлечение старост.

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

Общий объем финансирование на реализацию подпрограммы: Местный бюджет
Областной бюджет

Иные источники

550,0
409,4

0

-
0,0

4 879,5

500,0
582,3

0

-
582,3

0
6. Подпрограмма «Обеспечение защиты прав потребителя в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения на территории Каслинского 

муниципального района»

1.

Организация правовой помощи гражданам в 
сфере защиты прав потребителей, в том числе, 
обращение в судебные органы в защиту прав 
потребителей (неопределенного круга потреби-
телей).

УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

2. Подготовка и публикация материалов по вопро-
сам защиты прав потребителей в СМИ. УОБ администрации КМР 2021-2023гг.

Общий объем финансирование на реализацию подпрограммы: Местный бюджет
Областной бюджет

Иные источники

0
0
0

0
0

30,0

0
0
0

0
0
0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
Местный бюджет

Областной бюджет
Иные источники

10 826,6
10 417,2

409,4
0

9 148,9
0
0

9 148,9

9 822,7
9 240,4
582,3

0

9 340,1
8757,8
582,3

0



3

      3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 
паспорта подпрограммы «Развитие Единой  дежурно-диспетчерской службы  
Каслинского муниципального  района, защиты населения и территории от 
чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера» муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 
территории Каслинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний подпро-
граммы

Объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации под-
программы в 2021-2023 годах составляет 29 736,8 тыс. рублей:
2021 год: 12 463,2 тыс. рублей;
бюджет Каслинского муниципального района – 9 221,2 тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 0 тыс.рублей;
иные источники – 3 242,0 тыс.рублей.
2022 год: 8 628,8 тыс. рублей;
2023 год: 8 644,8 тыс. рублей.

        4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 
паспорта подпрограммы «Профилактика преступлений и иных  правонарушений 
на территории Каслинского муниципального района» муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории 
Каслинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний подпро-
граммы

Объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации под-
программы в 2021-2023 годах составляет 1 319,4 тыс. рублей:
2021 год: 1280,0 тыс. рублей;
бюджет Каслинского муниципального района – 480,0 тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 0 тыс.рублей;
иные источники – 800,0 тыс.рублей.
2022 год: 19,6 тыс. рублей;
2023 год: 19,8 тыс. рублей.

    5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 
паспорта подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Каслинском 
муниципальном районе» муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории Каслинского муниципального района» 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний подпро-
граммы

Объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 
подпрограммы в 2021-2023 годах составляет 139,4 тыс. рублей:
2021 год: 100,0 тыс. рублей;
бюджет Каслинского муниципального района – 30,0 тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 0 тыс.рублей;
иные источники – 70,0 тыс.рублей.
2022 год: 19,6 тыс. рублей;
2023 год: 19,8 тыс. рублей.

6.	 Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 
пас-порта подпрограммы «Проведение профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение нарушений обязательных требований в сфере 
муниципального контроля, на территории Каслинского муниципального района» 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения на территории Каслинского муниципального района» изложить в 
следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограм-
мы

Объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 
подпрограммы в 2021-2023 годах составляет 409,2 тыс. рублей:
2021 год: 263,4 тыс. рублей;
бюджет Каслинского муниципального района – 136,0 тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 0 тыс.рублей;
иные источники – 127,4 тыс.рублей.
2022 год: 72,4 тыс. рублей;
2023 год: 73,4 тыс. рублей.

7.	 Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 
пас-порта подпрограммы «Содействие поселениям по осуществлению первичных 
мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Каслинского 
муниципального района» муни-ципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на терри-тории Каслинского муниципального района» 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограм-
мы

Объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 
подпрограммы в 2021-2023 годах составляет 6 679,5 тыс. рублей:
2021 год: 5 014,9 тыс. рублей;
бюджет Каслинского муниципального района – 550,0 тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 409,4 тыс.рублей;
иные источники – 4 055,5 тыс.рублей.
2022 год: 1 082,3 тыс. рублей;
бюджет Каслинского муниципального района – 500,0 тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 582,3 тыс.рублей;
2023 год: 582,3 тыс. рублей.
бюджет Каслинского муниципального района 0,0 тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 582,3 тыс.рублей.

           8.	 Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 
пас-порта подпрограммы «Обеспечение защиты прав потребителя в сфере электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения на территории Каслинского 
муниципального района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населе-ния на территории Каслинского муниципального района» 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограм-
мы

Объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 
подпрограммы в 2021-2023 годах составляет 30,0 тыс. рублей:
2021 год: 30,0 тыс. рублей;
бюджет Каслинского муниципального района – 0 тыс.рублей;
бюджет Челябинской области – 0 тыс.рублей;
иные источники – 30,0 тыс.рублей.
2022 год: 0,0 тыс. рублей;
2023 год: 0,0 тыс. рублей.

Заместитель главы
Каслинского муниципального  района                                                                  Н.В.Никифоров

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 
39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каслинского 
муниципального района, в целях обеспечения исполнения наказания осужденными, 
рассмотрев письмо начальника филиала по Каслинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН 
России по Челябинской области от 05.04.2021, в целях актуализации информации, 
необходимой при трудоустройстве лиц, осужденных по приговору суда к 
исправительным работам на территории Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые дополнения в перечень предприятий, учреждений и 

организаций для определения мест отбывания наказания лицами, осужденными 
по приговору суда к исправительным работам, утвержденный постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 30.07.2019 № 617 (в редакции 
от 10.07.2020 № 548; с изменениями от 24.11.2020 № 829, от 30.12.2020 № 937, от 29.03.2021 
№ 187, от 06.04.2021 № 201).

2. Рекомендовать предприятиям (учреждениям, организациям), указанным в 
перечне, предусмотренном пунктом 1 настоящего постановления:

1) определить квоты для приема на работу лиц, осужденных по приговору суда к 
исправительным работам; 

2) обеспечить квоту не менее 1 (одного) рабочего места в предприятии 
(учреждении, организации);

3) направить информацию о количестве квотируемых рабочих мест в филиал по 
Каслинскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная 
инспекция ГУФСИН России по Челябинской области».

3. Управлению делами администрации  Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) обеспечить размещение настоящего постановления:

1) на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района 
www.kasli.org;

2) в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава Каслинского муниципального района                                            И.В. Колышев

СОГЛАСОВАНО                                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ
Начальник филиала по                                             постановлением администрации
Каслинскому району                                        Каслинского муниципального района
Федерального казенного учреждения                                              от 09.06.2021 № 292 
Уголовно-исполнительной инспекции 
ГУФСИН России по Челябинской области

_________________________/ О.Н. Ибатулина

«_____»________________ 2021 г. 	

ДОПОЛНЕНИЯ В
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ МЕСТ 

ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ЛИЦАМИ, ОСУЖДЕННЫМИ ПО ПРИГОВОРУ СУДА К 
ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

1. Раздел «Маукское сельское поселение» Перечня предприятий, учреждений 
и организаций для определения мест отбывания наказания лицами, осужденными 
по приговору суда к исправительным работам, утвержденного постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 30.07.2019 № 617 (в редакции 
от 10.07.2020 № 548; с изменениями от 24.11.2020 № 829, от 30.12.2020 № 937, от 29.03.2021 
№ 187,от 06.04.2021 № 201), дополнить пунктом 3 следующего содержания:

3. ОАО «Российские железные дороги» 
Эксплуатационное вагонное депо 
Челябинск — структурное подразде-
ление Южно-Уральский дирекции 
инфраструктуры — филиала
 ОАО «Российские железные дороги» 
(ИНН 7708503727)

Каслинский район 
с. Маук,  Ж/Д станция

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района                                                             Н.В. Никифоров

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об  организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района от 24.12.2020 № 45 «Об утверждении 
стратегии социально-экономического развития Каслинского муниципального района 
на период до 2035 года»,  целях повышения качества транспортного обслуживания 
населения Каслинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории Каслинского муниципального района  2021 – 
2026 годы.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района: www.kasli.org.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 09.06.2021 № 292  «О внесении дополнений в перечень 
предприятий, учреждений и организаций для определения мест 

отбывания наказания лицами, осужденными по приговору суда к 
исправительным работам»

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 10.06.2021 № 293  «Об утверждении Документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории 

Каслинского муниципального района на 2021 – 2026 годы»



4

4. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления  возложить  на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава Каслинского муниципального района                                                         И.В.Колышев                  

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 10.06.2021 № 293

ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ 

КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 2021-2026 ГОДЫ
1. Общие положения
1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Каслинского 
муниципального района на 2021 - 2026 годы (далее - документ планирования) 
разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

1.2. Целями развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по маршрутам регулярных перевозок на 2021-2026 годы являются:

- повышение уровня удовлетворенности населения транспортным 
обслуживанием;

- внедрение безналичной системы оплаты проезда;
- повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
- повышение транспортной доступности удаленных районов;
- повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта общего 

пользования на территории Каслинского муниципального района;
- повышение регулярности движения транспорта общего пользования по 

маршрутам регулярных перевозок;
- снижение загрузки улично-дорожной сети на территории Каслинского 

муниципального района;
- улучшение транспортного обслуживания граждан, относящихся к 

маломобильным группам населения;
- внедрение современных информационных технологий в сфере регулярных 

перевозок транспортом общего пользования;
- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за 

осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.
1.3. В рамках достижения указанных целей приоритетами развития регулярных 

перевозок являются:
1.3.1. Формирование маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок (далее 
- маршрутная сеть) с учетом снижения дублирования маршрутов, установленных для 
осуществления транспортного обслуживания населения по регулируемым тарифам, 
и маршрутов, установленных для осуществления транспортного обслуживания 
населения по нерегулируемым тарифам.

Формирование маршрутной сети осуществляется Управлением строительства 
и инфраструктурой администрации Каслинского муниципального района 
(далее-Управление), как уполномоченным органом администрации Каслинского 
муниципального района  в сфере транспортного обслуживания населения с учетом 
сведений:

- о развитии Каслинского муниципального района и (или) создании центров 
притяжения пассажиропотоков на территории Каслинского муниципального 
района, изменении пассажиропотоков, сведений о формировании дорожной и 
транспортной инфраструктуры;

- проведенного анализа пассажиропотоков и интенсивности на маршрутах 
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.

1.3.2. Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам 
регулярных перевозок, планируется в соответствии с муниципальной программой 
«Организация транспортного обслуживания населения в Каслинском муниципальном 
районе» с учетом данных обследований пассажиропотоков, а также текущего 
состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов 
транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.

1.3.3. Повышение эффективности системы управления и контроля за 
осуществлением регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок 
реализуется Управлением посредством контроля и мониторинга за осуществлением 
регулярных перевозок с использованием данных системы ГЛОНАСС.

2. Текущее состояние и проблемы организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по маршрутам регулярных перевозок

2.1. Транспорт общего пользования на территории Каслинского муниципального 
района представлен автобусами.

2.2. Маршруты регулярных перевозок обслуживаются автобусами.
Общее количество транспортных средств, осуществляющих перевозку 

пассажиров по маршрутам регулярных перевозок, составляет 8 единиц.
2.3. Вид существующих регулярных перевозок - по регулируемым тарифам. 

Изменение вида регулярных пассажирских перевозок в 2021-2026 годы не планируется.
2.4. Маршрутная сеть Каслинского муниципального района состоит из 8 

межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в пригородном сообщении.
3. Мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
по маршрутам регулярных перевозок

        3.1. Мероприятия по развитию маршрутной сети:
3.1.1. В рамках оптимизации маршрутной сети планируется расторжение 

муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам, заключенных по результатам 
требованиями статьи 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»по соглашению сторон.

3.1.2. Задачи по обеспечению доступности услуг общественного пассажирского 
транспорта, формированию маршрутной сети регулярных перевозок, развитию 
транспортной инфраструктуры и повышению эффективности системы управления 
и контроля за осуществлением регулярных перевозок планируется реализовать 
следующими мероприятиями:

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения

1 Изучение потребностей населения в пассажир-
ских перевозках по межмуниципальным мар-
шрутам регулярных перевозок на территории 
Каслинского муниципального района, анализ 
сложившейся маршрутной сети и предпола-
гаемых (прогнозируемых) пассажиропотоков 
и подготовка предложений по оптимизации 
маршрутной сети

До 1 сентября ежегодно 
в 2021, 2022 и 2023, 2024, 
2025 годах

2 Анализ использования вместимости транспорт-
ных средств и подготовка предложений по изме-
нению класса и количества подвижного состава 
по каждому межмуниципальному маршруту

До 1 сентября ежегодно 
в 2021, 2022 и 2023, 2024, 
2025 годах

3 Внесение изменений в реестр межмуници-
пальных автобусных маршрутов регулярных 
перевозок 
на территории Каслинского муниципального 
района

По мере необходимости 
в соответствии с Феде-
ральным законом № 
220-ФЗ

4

Заключение муниципальных контрактов
об осуществлении перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом 
по межмуниципальным автобусным маршрутам 
регулярных перевозок на территории Каслинс-
кого муниципального района по регулируемым 
тарифам

По мере необходимости 
в соответствии с Феде-
ральным законом № 220-
ФЗ в порядке, установ-
ленном Федеральным 
законом от 05.04.2013 № 
44-ФЗ 
«О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, 
работ, услуг 
для обеспечения госу-
дарственных и муници-
пальных нужд»

5
Подготовка предложений по установлению, 
изменению, отмене межмуниципальных марш-
рутов регулярных перевозок

До 1 декабря ежегодно 
в 2021, 
2022 и 2023, 2024, 2025 
годах 
по мере необходимости

6 Проведение обследований дорожных 
условий 
по пути следования межмуниципальных мар-
шрутов пассажирского транспорта 
для обеспечения безопасности перевозок 
автомобильным транспортом

По мере необходимости

3.2. Решение об изменении вида регулярных перевозок принимает Управление, о 
принятом решении об изменении вида регулярных перевозок Управление уведомляет 
юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника 
договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по 
соответствующему маршруту, не позднее ста восьмидесяти дней со дня принятия 
решения об изменении вида регулярных перевозок.

3.3. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение 
вида регулярных перевозок в 2021-2026 гг., не планируются. Муниципальные маршруты 
регулярных перевозок в плановом периоде будут осуществляются по регулируемым 
тарифам.

3.4. Перечень мероприятий по установлению, изменению или отмене 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Каслинского 
муниципального района:

№ п/п Порядковый 
номер маршрута 
регулярных пере-

возок

Наименование 
маршрута 
регулярных 
перевозок

Вид изменения 
маршрута 

регулярных пере-
возок (установле-
ние, изменение, 

отмена)

Содер-
жание 

измене-
ния

Срок 
изме-
нения

1 - - - - -

4. График заключения муниципальных контрактов 
в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам

№

п/п

Порядко-
вый номер 
маршрута 
регулярных 
перевозок

Наименование 
маршрута

регулярных перевозок

Срок заключения государствен-
ного контракта в соответствии 

с Федеральным законом 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд»

1 268 Вишневогорск-Касли 4 квартал 2021 г.,2022,2023гг.

2 272 Воздвиженка-Щербаков-
ка-Касли

 4 квартал 2021 г.2022,2023гг

3 221 Красный Партизан-Тюбук-
Касли

 4 квартал 2021 г.2022,2023гг

4 273 Береговой-Касли  4 квартал 2021 г.2022, 2023гг

5 791 Тимино-Касли  4 квартал 2021 г.,2022, 2023гг

6 792 Усть-Караболка-Касли  4 квартал 2021 г.,2022,2023гг.

7 793 Шаблиш-Касли  4 квартал 2020 г.,2022, 2023гг

8 794 Полднево-Касли  4 квартал 2020 г., 2022, 2023гг

Заместитель начальника 
Управления строительства и инфраструктуры
администрации Каслинского муниципального района                             С.А. Казакова

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2015 № 
220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый порядок установления, изменения, отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Каслинского 

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 10.06.2021 № 294 «Об утверждении Порядка установления, 

изменения,  отмены   муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Каслинского муниципального района»



5

муниципального района.
2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 

(Останина Н.С.) настоящее постановление:
1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 

муниципального района;
2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 

муниципального района»
3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 

муниципального района: www.kasli.org.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава Каслинского муниципального района                                                        И.В. Колышев

                                                                                                                                       
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Каслинского муниципального района

от 10.06.2021 № 294

ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ, ОТМЕНЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ 
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК  НА ТЕРРИТОРИИ  

КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

    1.1. Настоящий Порядок установления, изменения, отмены муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок на территории Каслинского муниципального 
района (далее-Порядок) определяет правила установления, изменения, отмены 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее - муниципальные маршруты) 
в целях удовлетворения потребности населения в регулярных перевозках, повышения 
культуры и качества обслуживания пассажиров, обеспечения безопасности перевозок 
на территории Каслинского муниципального района.

1.2. Решение об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Каслинского муниципального района 
принимается Управлением строительства и инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района (далее — Управление), как уполномоченным 
органом администрации Каслинского муниципального района в области 
организации транспортного обслуживания населения на территории Каслинского 
муниципального района.

Решение об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Каслинского муниципального района 
принимается на основании акта обследования дорожных условий комиссии по 
оценке дорожных условий на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 
и решения комиссии по установлению, изменению и отмене муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок на территории Каслинского муниципального 
района (далее — комиссия).

1.3. Положение о комиссии и состав комиссии по установлению, изменению, 
отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Каслинского 
муниципального района утверждается приказом Управления строительства и 
инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района.

1.4. Решение об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Каслинского муниципального района 
оформляется приказом Управления.

1.5. Установление, изменение, отмена муниципального маршрута 
осуществляются по инициативе Управления, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, участников договора простого товарищества, имеющих 
намерение осуществлять регулярные перевозки (далее — инициатор).

1.6. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
осуществляется установившим данные маршруты Управлением.

1.7. Сведения об установлении, изменении, отмене муниципального 
маршрута включаются в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
Каслинского муниципального района (далее - Реестр). Муниципальный маршрут 
считается установленным, измененным, отмененным со дня включения сведений о 
муниципальном маршруте в Реестр.

1.8. В реестр маршрутов регулярных перевозок должны быть включены следующие 
сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему 

Управлением;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту 
регулярных перевозок либо наименований поселений или городских округов, 
в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный 
остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных 
перевозок либо наименования поселений или городских округов, в границах которых 
расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных 

пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту 
регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;
9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы 

транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, 
максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики 
транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные 
решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, 
государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в 
открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается 
свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое 
допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;
12) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, 

если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), 
идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по 
маршруту регулярных перевозок;

13) иные сведения, предусмотренные законом субъекта Российской Федерации 
(в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок и муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок).

1.9. Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок (за 
исключением сведений о месте жительства индивидуального предпринимателя), 

размещаются на официальном сайте администрации Каслинского муниципального 
района Управлением, сведения должны быть доступны для ознакомления без взимания 
платы.

1.10. Управление оповещает население об установлении, изменении и отмене 
муниципальных маршрутов путем размещения информации на официальном 
сайте администрации Каслинского муниципального района в течение 7 рабочих 
дней с момента принятия соответствующего решения.

2. Установление муниципального маршрута регулярных перевозок на территории 
Каслинского муниципального района

2.1. Основаниями для установления муниципального маршрута (в том числе и по 
инициативе Управления) являются потребность населения в регулярных перевозках, 
наличие устойчивого пассажиропотока и обеспечение безопасности дорожного 
движения.

2.2. Инициатор установления муниципального маршрута (кроме Управления) 
представляет в Управление заявление в письменной форме об установлении 
муниципального маршрута.

2.3. Заявление об установлении муниципального маршрута должно содержать:
- наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилию, имя и, 

если имеется, отчество (для индивидуального предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны инициатора;

- наименование муниципального маршрута в виде наименований начального 
остановочного пункта и конечного остановочного пункта по муниципальному 
маршруту;

- наименования промежуточных остановочных пунктов по муниципальному 
маршруту;

- наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между остановочными пунктами по муниципальному 
маршруту;

- протяженность муниципального маршрута;
- виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые будут 

использоваться для перевозок по муниципальному маршруту, максимальное 
количество транспортных средств каждого класса;

- планируемое количество ежедневных рейсов по муниципальному маршруту;
- копию лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров 

автомобильным транспортом;
- экологические характеристики транспортных средств;
- схему маршрута регулярных перевозок в виде условного графического 

изображения с указанием остановочных пунктов, расстояний между ними, а 
также характерных ориентиров (развилок дорог, перекрестков, железнодорожных 
переездов, мостов, тоннелей, путепроводов);

- данные обследования пассажиропотока (листы, опроса населения) с 
приложением прогнозируемого уровня пассажиропотока;

- технико-экономическое обоснование целесообразности установления 
маршрута регулярных перевозок.

Допускается оформление вышеуказанных сведений в виде приложений к 
заявлению.

В заявление (к заявлению) по усмотрению инициатора дополнительно к 
вышеуказанным сведениям могут быть включены (приложены) иные сведения 
(документы), подтверждающие целесообразность и возможность открытия 
муниципального маршрута.

2.4. В течение 15 рабочих дней со дня поступления заявления комиссия 
рассматривает заявление об установлении муниципального маршрута.

2.5. По результатам рассмотрения заявления об установлении муниципального 
маршрута комиссией принимается одно из следующих решений:

- о наличии оснований для установления муниципального маршрута;
- об отсутствии оснований для установления муниципального маршрута.
2.6. В течение 30 календарных дней со дня принятия заявления об установлении 

муниципального маршрута приказом руководителя Управления принимается 
решение об установлении муниципального маршрута или об отказе в установлении 
муниципального маршрута на основании акта обследования дорожных условий 
комиссии по оценке дорожных условий на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок и решения комиссии по установлению, изменению и отмене 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Каслинского 
муниципального района.

Управление письменно информирует о принятом решении инициатора в 
течение 3 рабочих дней с момента принятия соответствующего решения.

2.7. Сведения об установлении муниципального маршрута включаются в Реестр в 
течение 7 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения. Муниципальный 
маршрут считается установленным со дня включения сведений о муниципальном 
маршруте в Реестр.

2.8. После включения сведений об установлении муниципального маршрута в 
Реестр Управлением осуществляется формирование конкурсной документации 
по данному маршруту для заключения муниципального контракта в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд.

2.9. Право осуществления регулярных перевозок по муниципальному 
маршруту по регулируемым тарифам наступает после заключения Управлением 
муниципального контракта по данному маршруту в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и 
выдачи Управлением перевозчику карт маршрута регулярных перевозок.

2.10. Основания для отказа в установлении муниципального маршрута:
- в заявлении об установлении муниципального маршрута указаны недостоверные 

сведения;
- более чем на 70% протяженность маршрута, количество улиц, остановочные 

пункты дублируют действующие маршруты (один или несколько) на момент 
установления;

- муниципальный маршрут не соответствует требованиям, установленным 
правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров.

3. Изменение муниципального маршрута регулярных перевозок на территории 
Каслинского муниципального района

3.1. Изменение муниципального маршрута осуществляется Управлением с 
учетом предложения инициатора изменения.

3.2. Основаниями для изменения муниципального маршрута являются:
	 а) социальная потребность в пассажирских перевозках;
	 б) изменение структуры и величины пассажиропотока;
	 в) закрытие (открытие) движения пассажирского транспорта на отдельных 

участках улично-дорожной сети на территории Каслинского муниципального района 
на постоянной или временной основе;

	 г) строительство новых жилых микрорайонов или реконструкция 
существующей улично-дорожной сети на территории Каслинского муниципального 
района.

3.3. Инициатор изменения муниципального маршрута (кроме Управления) 
представляет в Управление заявление в письменной форме об изменении 
муниципального маршрута.

3.4. Заявление об изменении маршрута включает в себя следующие 
сведения:



6

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 10.06.2021 № 297/1 «Об отмене особого противопожарного 
режима на территории Каслинского муниципального района»

а) наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, 
отчество (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер 
налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны;

б) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок, согласно реестру 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа в границах 
муниципального образования город Краснодар (далее – реестр);

в) предлагаемые изменения включённых в состав маршрута регулярных 
перевозок остановочных пунктов, а также улиц и автомобильных дорог, по которым 
предполагается движение транспортных средств между данными остановочными 
пунктами, расписания, протяжённости маршрута регулярных перевозок, видов 
транспортных средств и классов транспортных средств, максимального количества 
транспортных средств каждого из таких классов или характеристик транспортных 
средств каждого из таких классов по максимальным высоте, ширине, длине или 
полной массе, экологических характеристик транспортных средств, порядка посадки 
и высадки пассажиров, вида регулярных перевозок;

г) графическая схема маршрута регулярных перевозок; 
д) данные обследования пассажиропотока (листы опроса населения);
е) технико-экономическое обоснование целесообразности изменения 

маршрута регулярных перевозок.
3.5. В течение 15 рабочих дней со дня поступления заявления (в том числе и 

Управления) комиссия рассматривает заявление об изменении муниципального 
маршрута.

3.6. По результатам рассмотрения заявления об изменении муниципального 
маршрута комиссией принимается одно из следующих решений:

	 - о наличии оснований для изменения муниципального маршрута;
	 - об отсутствии оснований для изменения муниципального маршрута.
3.7. В течение 30 календарных дней со дня принятия заявления об изменении 

муниципального маршрута приказом руководителя Управления принимается 
решение об изменении муниципального маршрута либо об отказе в изменении 
муниципального маршрута на основании акта обследования дорожных условий 
комиссии по оценке дорожных условий на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок и решения комиссии по установлению, изменению, отмене муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок на территории Каслинского муниципального 
района.

Управление письменно информирует о принятом решении инициатора в 
течение 3 рабочих дней с момента принятия соответствующего решения.

3.8. Сведения об изменении муниципального маршрута включаются в Реестр 
в течение 7 рабочих дней с момента принятия соответствующего решения. 
Муниципальный маршрут считается измененным со дня включения сведений о 
данном муниципальном маршруте в Реестр.

3.9. В течение 7 рабочих дней со дня включения сведений о данном муниципальном 
маршруте в Реестр Управление вносит соответствующие изменения в муниципальный 
контракт с перевозчиком и выдает перевозчику карты маршрута регулярных перевозок.

Право осуществления регулярных перевозок по измененному муниципальному 
маршруту возникает после внесения соответствующих изменений в муниципальный 
контракт с перевозчиком и выдачи Управлением перевозчику карт маршрута 
регулярных перевозок.

3.10. Основания для отказа в изменении муниципального маршрута:
а) муниципальный маршрут не соответствует требованиям, установленным 

правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, 
утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере транспорта;

б) техническое состояние улиц, автомобильных дорог, по которым планируется 
прохождение муниципального маршрута, и размещенных на них искусственных 
дорожных сооружений не соответствует максимальным полной массе и (или) 
габаритам транспортных средств, которые предлагается использовать для 
осуществления регулярных перевозок по муниципальному маршруту;

в) более чем на 70% протяженность маршрута, количество улиц, остановочные 
пункты дублируют действующие маршруты (один или несколько) на момент 
изменения;	

г) тип и количество подвижного состава не соответствуют установленному 
пассажиропотоку и интервалу движения.

4. Отмена муниципального маршрута регулярных перевозок на территории 
Каслинского муниципального района

	
4.1. Основаниями для отмены муниципального маршрута являются:
а) отсутствие устойчивого пассажиропотока и (или) потребности населения;
б) оптимизация маршрутной сети;
в) не менее трех раз отсутствие заявок на заключение муниципального контракта 

на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам по конкретному муниципальному маршруту;

г) несоответствие технического состояния и уровня содержания автомобильных 
дорог, улиц, искусственных сооружений, железнодорожных переездов, их 
инженерного оборудования требованиям безопасности дорожного движения.

4.2. Инициатор отмены муниципального маршрута (кроме Управления) 
представляет в Управление заявление в письменной форме об отмене 
муниципального маршрута.

4.3. В течение 15 дней со дня поступления заявления (в том числе Управления) 
комиссия рассматривает заявление об отмене муниципального маршрута.

4.4. По результатам рассмотрения заявления об отмене муниципального 
маршрута комиссией принимается одно из следующих решений:

- о наличии оснований для отмены муниципального маршрута;
- об отсутствии оснований для отмены муниципального маршрута.
4.5. В течение 30 календарных дней со дня принятия заявления об отмене 

муниципального маршрута приказом руководителя Управления принимается 
решение об отмене муниципального маршрута и исключении муниципального 
маршрута из Реестра. В срок не позднее 180 дней до дня вступления указанного 
решения в силу Управление письменно уведомляет юридическое лицо, 
индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества, 
осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, об отмене 
муниципального маршрута.

4.6. Сведения об исключении муниципального маршрута вносятся в Реестр в 
течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу решения об отмене муниципального 
маршрута. Муниципальный маршрут считается отмененным со дня исключения 
сведений о данном муниципальном маршруте из Реестра.

Заместитель начальника 
Управления строительства и инфраструктуры
администрации Каслинского муниципального района                       С.А. Казакова

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом 
Челябинской области «О пожарной безопасности на территории Челябинской 
области», в связи со стабилизацией пожарной на территории Каслинского 
муниципального района, установлением погодных условий, способствующих 
снижению класса пожарной опасности

	       
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить особый противопожарный режим на территории Каслинского 

муниципального района с 10.06.2021г.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского 

муниципального района от 23.04.2021г № 239 «О введении особого противопожарного 
режима на территории Каслинского муниципального района».

3. Управлению   делами   администрации   Каслинского   муниципального   
района (Останина Н.С.) настоящее распоряжение:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района.

4. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава Каслинского муниципального района                                                              И.В.Колышев

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком принятия решений о разработке,  формировании и реализации 
муниципальных программ Каслинского муниципального района, утвержденным 
постановлением администрации Каслинского муниципального района от 
04.09.2013 №1521 (в редакции от 03.11.2020 №782), Перечнем муниципальных 
программ Каслинского муниципального района, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 06.11.2020 №787, на 
основании решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 27.05.2021 №91 «О внесении изменений и дополнений в бюджет Каслинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 
утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 24.12.2020 №42»

	
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Совершенствование системы муниципального управления в Каслинском 
муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации 
Каслинского муниципального района от 11.01.2021 №012 (в редакции от 26.02.2021 
№129, с изменениями от 15.04.2021 №227).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каслинского муниципального района	                           И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации

Каслинского муниципального района
         от 15.06.2021 № 300

Изменения в муниципальную программу
«Совершенствование системы муниципального управления в

Каслинском муниципальном районе», утвержденную постановлением
администрации Каслинского муниципального района от 11.01.2021 №012

(в редакции от 26.02.2021 №129, с изменениями от 15.04.2021 №227)

1. В паспорте муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления в Каслинском муниципальном районе» раздел «Объемы 
и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и 
источники фи-
нансирования 
муниципаль-
ной програм-
мы

общий объем финансирования мероприятий муниципальной 
программы в 2021–2023 годах составит 124927,4 тыс. рублей: 
2021 год: 43285,8 тыс. рублей;
2022 год: 36712,6 тыс. рублей;
2023 год: 44929,0 тыс. рублей.
Источник финансирования:

бюджет Каслинского муниципального района

2. В таблице 1 муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления в Каслинском муниципальном районе»:

1) раздел «Общий объем расходов, направляемых на реализацию мероприятий 
по Подпрограмме 1 «Повышение результативности деятельности органов местного 
самоуправления Каслинского муниципального района» муниципальной программы 
«Совершенствование системы муниципального управления в Каслинском 
муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

Общий объем расходов, 
направляемых на реали-
зацию мероприятий по 
Подпрограмме 1 «Повы-
шение результативности 
деятельности органов 
местного самоуправле-
ния Каслинского муници-
пального района»

Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

0,0

0,0

43135,8 

0,0

0,0

36712,6

0,0

0,0

44929,0

2) раздел «Итого объем расходов, направляемых на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 
управления в Каслинском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 15.06.2021 № 300 «О внесении изменений в

муниципальную программу «Совершенствование системы муници-
пального управления в Каслинском муниципальном районе»



между администрацией Булзинского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 25.01.2021   
№201-ПП.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между 
администрацией Булзинского сельского поселения и администрацией Каслинского 
муниципального района о передаче части  полномочий  от 25.01.2021 №201-ПП, 
незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
соглашения  между администрацией Булзинского сельского поселения и 
администрацией Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 
25.01.2021   №201-ПП.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                               Глава 
Каслинского муниципального района	               Булзинского сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев                             __________________  А.Р. Титов

Организатор аукциона: Комитет по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района. 

Проводится аукцион, открытый по составу участников. Форма подачи 
предложений по цене: открытая.

Орган, принявший решение о проведении аукциона: Комитет по управлению 
имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального 
района (далее – Комитет) – распоряжение от 11.06.2021 года  № 032р.

Место проведения аукциона: Комитет по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района, Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, 29 (кб. 1).

Дата и время проведения аукциона и подведения итогов аукциона: 
Лот 1 – 20 июля 2021 года в 14 час. 15 мин.

ЛОТ 1
Предмет аукциона:  право заключения договора аренды  земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, расположенного на 
территории Каслинского муниципального района (далее – земельный участок).

СВЕДЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ:
Местоположение: Челябинская область, Каслинский район, с. Багаряк, в 4 м 

южнее здания магазина по ул. Карла Маркса, № 7
Площадь: 107 кв.м.
Кадастровый номер: 74:09:0101004:363
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: под нежилое здание – магазин; для 

размещения объектов розничной торговли (в соответствии с п. 17 ст. 39.8 Земельного 
кодекса Российской Федерации изменение вида разрешенного использования 
земельного участка не допускается).

Сведения о правах на земельный участок: государственная собственность не 
разграничена.

	
Начальная цена предмета аукциона: 1 163,33 (Одна тысяча сто шестьдесят 

три)  руб. 33 копеек, НДС не облагается. Начальная цена предмета аукциона 
устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

Шаг аукциона: 34,93 рубля
Размер задатка для участия в аукционе: 1 163,33 (Одна тысяча сто шестьдесят три)  

руб. 33 копеек, НДС не облагается. 
Срок аренды земельного участка: 5 лет.

Для участия в аукционе заявитель вносит задаток на банковские реквизиты:
Получатель платежа: УФК РФ по Челябинской области (Комитет по 

управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского 
муниципального района) ИНН получателя: 7409001126 КПП: 745901001 БИК: 017501500 
Отделение Челябинск Банка России //УФК по Челябинской области г. Челябинск Счет 
получателя: 03232643756260006900 40102810645370000062 л/сч 05693014890 (комиссия 
за перечисление денежных средств взимается за счет претендента).

Заявителю, не допущенному к участию в аукционе, возвращается внесенный им 
задаток в течение 3-х рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на 
участие в аукционе. 

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, 
внесенный иным лицом, с которым заключается договор аренды земельного 
участка, засчитывается в счет арендной платы  за него. Задатки, внесенные лицами, 
не заключившими договор аренды земельного участка вследствие уклонения от 
заключения договора, не возвращаются. 

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона 
организатор аукциона возвращает задатки, лицам, участвовавшим в аукционе, но не 
победившим в нем.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, 
своевременно подавшие заявку, надлежаще оформленные документы в соответствии 
с приведенным ниже перечнем и обеспечившие  поступление задатка на счет 
Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района.

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о 
проведении аукциона срок следующие документы:

1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов 
счета для возврата задатка (2 экз.).

2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан).
3. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 
иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное 
юридическое лицо.

4. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документа, подтверждающего внесение задатка, признается 

заключением соглашения о задатке.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по 

доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление 
действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или 
нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на 
осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным 
руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, 
подтверждающий полномочия этого лица.

Один претендент имеет право подать только одну заявку.
Заявки рекомендуется подавать в конвертах в целях обеспечения сохранности 

документов.
 Организатор аукциона в отношении заявителей-лиц и индивидуальных 

предпринимателей запрашивает сведения, подтверждающие факт 
внесения сведений о заявителе в единый государственный реестр 7

ИЗВЕЩЕНИЕ  О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЙ 

НЕ РАЗГРАНИЧЕНА

Итого объем расхо-
дов, направляемых на 
реализацию мероп-
риятий муниципальной 
программы «Совер-
шенствование системы 
муниципального 
управления в Каслин-
ском муниципальном 
районе»

Федераль-
ный бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

0,0

0,0

43285,8

0,0

0,0

36712,6

0,0

0,0

44929,0

3. В паспорте муниципальной Подпрограммы 1 «Повышение результативности 
деятельности органов местного самоуправления Каслинского муниципального 
района» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 
управления в Каслинском муниципальном районе» раздел «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источ-
ники финанси-
рования 
подпрограммы 1

общий объем финансирования мероприятий 
Подпрограммы 1 в 2021–2023 годах составит 124777,4 тыс. рублей: 
2021 год: 43135,8 тыс. рублей;
2022 год: 36712,6 тыс. рублей;
2023 год: 44929,0 тыс. рублей.
Источник финансирования:
бюджет Каслинского муниципального района

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района 			         И.В. Ватолин

г. Касли                                                                                                             « 09 »  июня  2021 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем 
«Район» в лице главы Каслинского муниципального района Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Булзинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение» в лице  главы Булзинского сельского поселения Титова Анатолия 
Руфовича, действующего на основании Устава Булзинского сельского поселения, с 
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение 
между администрацией Булзинского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 25.01.2021   
№201-ПП (далее Соглашение от 25.01.2021   №201-ПП) следующие изменения:

1. Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей 
редакции:  

«5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий 
предоставляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных 
решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете 
Каслинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» и составляет 3 016 150 (три миллиона шестнадцать тысяч сто пятьдесят) рублей 
93 копейки, в том числе:»

2. Подпункт 2 пункта 5  раздела II «Финансирование» изложить в следующей 
редакции:

«2) 2 773 950 (два миллиона семьсот семьдесят три тысячи девятьсот пятьдесят) 
рублей 93 копейки на осуществление полномочий  по организации  в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом, в том числе:

- 68 168 (шестьдесят восемь тысяч сто шестьдесят восемь) рублей 66 
копеек на приобретение  двух глубинных насосов в рамках реализации плана 
мероприятий подпрограммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального 
хозяйства к работе в зимних условиях» муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском 
муниципальном районе» и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных 
работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

 - 64 654 (шестьдесят четыре тысячи шестьсот пятьдесят четыре) рубля 27 копеек на 
возмещение затрат по ремонту водопровода вс. Булзи по ул. Молодежная и ул. Степная 
в рамках реализации плана мероприятий подпрограммы «Подготовка объектов 
жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской 
Федерации» в Каслинском муниципальном районе» и подлежат перечислению 
Поселению  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Поселением Району отчетной документации, подтверждающей 
фактически выполненные объемы работ;

- 375 000 (триста семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек на проектирование 
объекта «Водоснабжение с. Булзи», подлежат перечислению Поселению  по факту 
выполненных работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления 
Поселением Району отчетной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ;

 - 2 130 000 (два миллиона сто тридцать тысяч) рублей 00 копеек подлежат 
перечислению Поселению  единовременно  в течение 10 дней со дня подписания  
настоящего дополнительного соглашения   в рамках реализации мероприятий 
муниципальной  подпрограммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Каслинского муниципального района к работе в зимних условиях»;

- 103 200 (сто три тысячи двести) рублей 00 копеек на осуществление полномочий 
по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в части расходов,  
связанных с оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданного 
полномочия, и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели 
до 15 числа месяца следующего за отчетным;

- 32 928 (тридцать две тысячи девятьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек для 
оплаты за выполненные работы по составлению сметы на объект «Газоснабжение 
жилых домов: улиц Октябрьская, Мира, Пролетарская, Ф. Глазырина, Ленина с д. 
№ 1 по д. № 49, 1 Мая, 8 Марта, Чапаева, Береговая с. Булзи Каслинского района 
Челябинской области», подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных 
работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ.».

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 
официального опубликования и действует до окончания срока действия  соглашения 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5
 к соглашению между администрацией Булзинского сельского поселения 

и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  
полномочий  от 25.01.2021   №201-ПП.



8

юридических лиц (для юридических лиц) или единый государственный реестр 
индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), в 
федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную 
регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.

Место приема заявок: заявка на участие в аукционе по установленной форме 
подается лично в Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, 29, кб. 1.

Дата и время начала приема заявок: заявки на участие в аукционе принимаются 
с 17 июня 2021 года в рабочие дни с 09:00 по 16:00, перерыв  с 13:00 по 14:00 (время 
местное).

Окончание приема заявок:  16 июля 2021 года в 13:00.
Ознакомиться с информацией о земельном участке заинтересованные лица 

могут с даты опубликования информационного сообщения на сайтах Аукционную 
документацию можно получить на официальном сайте www.torgi.gov.ru. и www.kasli.
org.  

Дата определения участников аукциона: 16 июля 2021 г. в 14 час.
В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона. 

Организатор аукциона обязан обеспечить участникам аукциона возможность принять 
участие в аукционе непосредственно или через своих представителей.

В случае если на основании рассмотрения заявок на участие в аукционе  принято 
решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске 
к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, 
аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан 
участником аукциона, в течение десяти дней со дня подписания протокола, заявителю 
направляется три экземпляра подписанного проекта договора. При этом договор 
аренды земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.

Аукцион проводится в порядке, предусмотренном Земельным кодексом 
Российской Федерации.

Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе аукциона 
наибольшую величину арендной платы.

Победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе 
участнику Комитет направляет три экземпляра подписанного проекта договора 
аренды в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. 

При этом договор аренды земельного участка заключается по цене, 
предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора 
с единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене 
предмета аукциона. 

Не допускается заключение договора ранее чем через десять дней со дня 
размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов 
Российской Федерации в сети «Интернет». 

Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня 
направления победителю аукциона проекта указанного договора не был им подписан 
и представлен в Комитет, предлагается заключить указанный договор иному участнику 
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона, по цене, 
предложенной победителем аукциона.

Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в 
извещение о проведении аукциона не позднее, чем за пять дней до даты окончания 
подачи заявок на участие в аукционе. Организатор аукциона вправе отказаться 
от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока 
подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона 
размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня с даты принятия 
решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты 
принятия указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие 
уведомления всем заявителям.

 

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (без 
права капитального строительства):

1) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, в 2 м на север от земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:0910004:372, общей площадью 1450 кв.м.;

2) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, примыкает с юга к 
земельному участку с кадастровым номером 74:09:0910004:367, общей площадью 
1500 кв.м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 17.06.2021
Дата окончания приема заявлений: 16.07.2021 до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 35 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 15,06.2021

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 16.06.2021

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru


